MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários
e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7903
proap@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROAP Nº 02, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.

Amplia o quantitativo de Bolsas Permanência
concedidas aos estudantes participantes do Processo
Seletivo do Edital 001/2018.

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS,
nomeado pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página
16, de 19 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, considerando:

• A Resolução ConsUni 88, que normatiza os Programas de Apoio ao
Estudante de Graduação;

• Os itens 4.2.1. e 4.2.2. do Edital do Processo Seletivo para o Programa de
Bolsas e Auxílios Socioeconômicos nº 001/2018;

• A disponibilidade orçamentária para atendimento parcial da Lista de
Espera do referido Edital.

RESOLVE:

Art. 1º - Ajustar o quantitativo de Bolsas Permanência oferecido no Processo
Seletivo do Edital 001/2018, de 357 para 387.

Art. 2º - Autorizar a convocação, para outorga de Bolsa Permanência, de 30
estudantes da Lista de Espera do referido Edital.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ACÁCIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas

Boletim de Serviço nº 786 - 5 de outubro de 2018 Página 25

	reitoria
	#capa_reitoria
	reitoria_portaria_435
	reitoria_portaria_436
	reitoria_portaria_437
	reitoria_portaria_438
	reitoria_portaria_439
	reitoria_portaria_440
	reitoria_portaria_441
	reitoria_portaria_442
	reitoria_portaria_443
	reitoria_portaria_444
	reitoria_portaria_445
	reitoria_portaria_446
	reitoria_portaria_447
	reitoria_portaria_448
	reitoria_portaria_449

	proad
	#capa_proad
	118 - Portaria de fiscais do Contrato nº 36.2018 - PE 27.2018 - Proc. 1464.2017-35 - Juliana - 02.10.2018
	119 - Portaria de fiscais do Contrato nº 037.2018 - L E Ribeiro -  Proc. 1463.2018-71 - Karina - 04.10.2018

	proap
	#capa_proap
	Portaria 02 de  01 de  outubro de 2018

	propg
	#capa_propg
	propg_Edital_077_2018_Processo Eletivo_discentes_PPG_ENS_2018

	sugepe
	#capa_Sugepe
	sugepe_portaria_999
	sugepe_portaria_1000
	sugepe_portaria_1001
	sugepe_portaria_1002
	sugepe_portaria_1003
	sugepe_portaria_1004
	sugepe_portaria_1005
	sugepe_portaria_1006
	sugepe_portaria_1007
	sugepe_portaria_1008
	sugepe_portaria_1009
	sugepe_portaria_1010
	sugepe_retificacao_039
	sugepe_retificacao_040
	sugepe_averbacao_001

	corregedoria
	#capa_Corregedoria
	Portaria 21

	cecs
	#capa_cecs
	cecs_portaria_059
	edital 01_eleições_ConCECS